



कादर नवाज़ ख़ान
कार्यकारी कुलसचिव
Kadar Nawaz Khan
Acting Registrar

दूरभाष/Phone : +91-7152-230902
फैक्स/Fax: + 91-7152-247602

क्रमांक : 003 / 2003 / का.प.ग. / 10(1) / 2019 / 1356
दिनांक : 30.12.2020

अधिसूचना

महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय के कुलाध्यक्ष के रूप में भारत के माननीय राष्ट्रपति ने अधिनियम 1996 (1997 का 3) के परिनियम-12(1)(ix) एवं(x) में प्रदत्त अधिकारों के तहत विश्वविद्यालय की कार्य-परिषद में निम्नलिखित को 3 वर्ष की अवधि के लिए सदस्य नामित किया है; यह नामांकन दिनांक 30.12.2020 से प्रभावी होगा :

परिनियम-12(1)(ix) के अंतर्गत कुलाध्यक्ष द्वारा नामांकित हिंदी भाषा, साहित्य, संस्कृति और अनुवाद एवं निर्वचन क्षेत्र में लेखक या विद्वान के रूप में गणमान्य छः सदस्य :

1.	डॉ. योगेन्द्र नाथ शर्मा 'अरुण', प्रोफेसर एवं निदेशक (सेवानिवृत्त), पी.जी. हिंदी विभाग एवं पूर्व प्राचार्य, बीएसएम (पीजी) कॉलेज, रुड़की (मेरठ विश्वविद्यालय)
2.	डॉ. राम विनय सिंह, एसोशिएट प्रोफेसर, संस्कृत विभाग, डीएवी (पीजी) कॉलेज, देहरादून
3.	प्रो. सुरेन्द्र दुबे, कुलपति, सिद्धार्थ विश्वविद्यालय, कपिलवस्तु, सिद्धार्थ नगर
4.	प्रो. नीरजा ए. गुप्ता, प्राचार्य, भवनस शेट आर.ए. (पीजी) कॉलेज ऑफ आर्ट्स एंड कॉमर्स, अहमदाबाद एवं निदेशक-सह-समन्वयक, स्टडी एब्रॉड प्रोग्राम एंड डायस्पोरा एंड माइग्रेशन स्टडीज रिसर्च सेंटर ऑफ गुजरात यूनिवर्सिटी, अहमदाबाद
5.	प्रो. कुलदीप चंद अग्निहोत्री, कुलपति, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, कांगड़ा
6.	प्रो. हरमोहिंदर सिंह बेदी, कुलाधिपति, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, कांगड़ा

परिनियम-12(1)(x) के अंतर्गत सूचना एवं संप्रेषण तकनीकी क्षेत्र से कुलाध्यक्ष द्वारा नामांकित एक विशेषज्ञ :

1.	डॉ. गिरीश नाथ झा, प्रोफेसर, स्पेशल सेंटर फॉर संस्कृत स्टडीज, जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय, नई दिल्ली
----	--

कादर नवाज़
(कादर नवाज़ ख़ान)

30/12/2020

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु:

1. कुलाधिपति, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
2. कार्य-परिषद के समस्त सदस्यगण
3. माननीय राष्ट्रपति के सचिव, राष्ट्रपति सचिवालय, राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली-110004
4. सचिव, शिक्षा मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001
5. संयुक्त सचिव (के.वि.), शिक्षा मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001

....2..



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय
Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya
(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)
नैक द्वारा 'A' ग्रेड प्राप्त Accredited with 'A' Grade by NAAC

कादर नवाज़ खान
कार्यकारी कुलसचिव
Kadar Nawaz Khan
Acting Registrar

दूरभाष/Phone : +91-7152-230902

फैक्स/Fax: + 91-7152-247602

:2:

6. उप सचिव (के.वि.), शिक्षा मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001
7. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002
8. श्री विजय कुमार, भारत सरकार के अवर सचिव, शिक्षा मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली को उनके पत्रांक: एफ 26-1/2016-डेस्क(यू) दिनांक 30.12.2020 के अनुसरण में।
9. कुलपति कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
10. प्रतिकुलपति (द्वय) कार्यालय, म.गां.अं.हिं.वि., वर्धा
11. विश्वविद्यालय के समस्त विद्यापीठों के अधिष्ठाता/समस्त विभागाध्यक्ष/केंद्र निदेशक एवं क्षेत्रीय केंद्रों के अकादमिक निदेशक/प्रभारी
12. लीला, विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
13. रक्षित पत्रावली।



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय
Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya
(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)
नैक द्वारा 'A' ग्रेड प्राप्त Accredited with 'A' Grade by NAAC

कादर नवाज खान
कार्यकारी कुलसचिव
Kadar Nawaz Khan
Acting Registrar

दूरभाष/Phone : +91-7152-230902
फैक्स/Fax: + 91-7152-247602

No.003/2003/KPC/10(1)/2019/1356
Date: 30.12.2020

NOTIFICATION

In exercise to power conferred under Statute 12(1)(ix) & (x) of Statutes of Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya Act 1996, (3 of 1997) the President of India in his capacity as the Visitor of University, has been pleased to appoint following persons as his nominees on the Executive Council of the University for a period of three years w.e.f. 30.12.2020:

Under Statute 12(1)(ix) Six persons of distinction as writers or scholars of Hindi language, Literature, Culture or Translation & Interpretation to be nominated by the Visitor :

1.	Dr. Yogendra Nath Sharma 'Arun', Professor & Director (Retd.) P.G. Hindi Department and former Principal BSM (PG) College, Roorkee (Meerut Vishwavidyalaya)
2.	Dr. Ram Vinay Singh, Associate Professor, D/o Sanskrit, DAV(PG) College, Dehradun.
3.	Prof. Surendra Dubey, Vice Chancellor, Siddharth Vishwavidyalaya, Kapilvastu, Siddharth Nagar,
4.	Prof. Neeraj A Gupta, Principal, Bhawan's Sheth R.A. (PG) College of Arts and Commerce, Ahmedabad and Director cum Coordinator, Study Abroad program and Diaspora and Migration Studies Research Centre of Gujarat University, Ahmedabad
5.	Prof. Kuldip Chand Agnihotri, Vice Chancellor, Central University of Himachal Pradesh, Dharmshala, Kangda
6.	Prof. Harmohinder Singh Bedi, Chancellor, Central University of Himachal Pradesh, Dharmshala, Kangda

Under Statute 12(1)(x) One expert on Information & Communication Technology to be nominated by the Visitor :

1.	Dr. Girish Nath Jha, Professor, Special Centre for Sanskrit Studies, JNU, New Delhi.
----	--

कादर नवाज
(Kadar Nawaz Khan)

30/12/2020

Copy to :

1. The Chancellor, MGAHV, Wardha
2. All members of the Executive Council
3. Secretary to the Hon'ble President of India, President's Secretariat, Rashtrapati Bhavan, New Delhi-110004

...2..



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय
Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya
(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अंतर्गत स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)
नैक द्वारा 'A' ग्रेड प्राप्त Accredited with 'A' Grade by NAAC

कादर नवाज़ खान
कार्यकारी कुलसचिव
Kadar Nawaz Khan
Acting Registrar

दूरभाष/Phone : +91-7152-230902

फैक्स/Fax: + 91-7152-247602

:2:

4. Secretary, Ministry of Education, Dept. of Higher Education, Shasti Bhavan, New Delhi-110001
5. Joint Secretary (CU), Ministry of Education, Dept. of Higher Education, Shasti Bhavan, New Delhi-110001
6. Dy. Secretary (CU), Ministry of Education, Dept. of Higher Education, Shasti Bhavan, New Delhi-110001
7. Secretary, University Grants Commission, Bahadurshah Zafar Marg, New Delhi-110002.
8. Shri Vijay Kumar, Under Secretary to the Govt. of India, Ministry of Education, Dept. of Higher Education, Shasti Bhavan, New Delhi with reference to his letter No. F.26-1/2016-Desk (U) dated 30.12.2020.
9. Office of the Vice-Chancellor, MGAHV, Wardha
10. Office of the Pro-Chancellor (Both), MGAHV, Wardha
11. Deans of all Schools/Heads/ Director of all Departments & Centres & Regional Centres, MGAHV, Wardha
12. LILA, upload on University website
13. Gard file